
Proponente: 53.E
Proposta: 2025/471

del 07/04/2025

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.O. 221

del 07/04/2025

MOBILITA' URBANA

Dirigente: GANDOLFI Arch. Paolo

ORDINANZA DIRIGENZIALE

OGGETTO: VIA VITTORIO VENETO - DIVIETO DI SOSTA DAL 10 AL 15 APRILE 2025 - 
INTEGRA L'ORDINANZA R.U.O N. 143 DEL 7/3/2025 -





IL DIRIGENTE

• Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n. 285 e il regolamento di esecuzione 
D.P.R. 495/92 “nuovo Codice della Strada” e successive modifiche ed integrazioni, 
nonché le vigenti leggi e norme in materia di circolazione stradale;

• Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, che attribuisce ai dirigenti i poteri gestionali 
nell'ambito degli enti locali;

• Vista la comunicazione del Servizio Sportello Attività Produttive e Edilizia in merito 
allo  svolgimento  dell’iniziativa  VYNI  -  PIAZZE  SONORE  (P.G.  n.  2025/46777) 
organizzata  dalla  società  STUPENDA  srl  in  piazza  S.  Prospero  e  Stradone  del 
Vescovado;

• Vista  l’Ordinanza  R.U.O.  n.  143  del  7/3/2025  e  sentita  l’organizzazione  in  merito 
all’esigenza  di  occupare anche gli  stalli  di  sosta in  Via Vittorio  Veneto  (come da 
concessione rilasciata dal Servizio Promozione della città, turismo e sport);

• Ritenuto, per la tutela della pubblica e privata incolumità, di adottare gli  opportuni 
provvedimenti  di  regolamentazione  della  circolazione  e  della  sosta  al  fine  di 
consentire il corretto svolgimento dell’iniziativa;

ORDINA

 
dalle ore 1.00 del 10 aprile alle ore 23.00 del 15 aprile 2025 in  VIA VITTORIO VENETO, 
l'adozione dei seguenti provvedimenti:  

• il divieto di sosta permanente con rimozione forzata su ambo i lati in tutta la via. 

I mezzi anche di peso a pieno carico superiore a 5 t. targati CV 665PL – DR 258AZ – AB 
81113 – BY 652FA – GF 216XX – EA 060BY – DN 211VD – CY 222PR , potranno transitare 
in Centro Storico per e da le aree già concesse per lo svolgimento della manifestazione, e 
sostare per il  tempo strettamente necessario alle operazioni  di  allestimento e successivo 
recupero delle strutture. 

I veicoli  di cui sopra, le cui dimensioni non consentano di effettuare le manovre di svolta 
percorrendo la normale viabilità di accesso al Centro Storico, potranno percorrere in deroga 
la corsia BUS di Via Emilia S. Pietro e accedere alle zone di carico/scarico, già concesse, 
percorrendo brevi  tratti  anche in senso contrario di  marcia sotto il  controllo  di  personale 
preposto.

Le copie dei libretti di circolazione dei veicoli che hanno effettuato l’accesso al Centro Storico 
per  l’allestimento/disallestimento,  dovranno  essere  inviate  all’indirizzo 
ufficio.traffico@comune.re.it al  massimo  48  ore  dopo  l’accesso  al  Centro  Storico  per 
l’inserimento nel sistema di controllo dei Varchi della ZTL.

Gli organizzatori della manifestazione dovranno adottare tutte le misure atte a salvaguardare 
l'incolumità pubblica e la sicurezza della circolazione.



La segnaletica necessaria verrà collocata a cura del Servizio Infrastrutture Stradali e Reti del 
Comune di Reggio Emilia.

I Funzionari e gli Agenti di Polizia, come previsto dall'art. 12 del Codice della Strada, sono 
incaricati per l'osservanza del presente provvedimento.

La presente ordinanza integra l’Ordinanza R.U.O. n. 143 del 7/3/2025 e viene pubblicata 
all’Albo Pretorio telematico per 15 giorni consecutivi.

Ai  sensi dell'art.  5 co. 3 della L. 241/1990, l'Unità Organizzativa competente è il  Servizio 
MOBILITA' URBANA ed il Responsabile del Procedimento è il sig. GANDOLFI Arch. Paolo.

Ai  sensi  dell’art.  3,  comma  4  della  legge  241/1990,  avverso  la  presente  ordinanza  è 
ammesso  il  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  entro  60  giorni  dalla  data  di 
notifica  o  notorietà,  oppure al  Capo  dello  Stato  entro  120 giorni  dalla  data  di  notifica  o 
notorietà.

Il Dirigente
GANDOLFI Arch. Paolo

PAOLO
GANDOLFI
COMUNE DI
REGGIO
NELL'EMILIA
07.04.2025
14:44:19
CEST


